Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

DECRETO Nº. 33.795, DE 26 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre convocação de professores.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais conferidas no art. 77, inciso I da Lei Orgânica do Município de Rio Brilhante,

resolve:

Art. 1º Convocar os professores da área do Ensino Fundamental e Infantil para o ano letivo de 2025,
1º Semestre, conforme tabela no Anexo Único.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Rio Brilhante - MS, 26 de março de 2025.

LUCAS CENTENARO FORONI
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

A
S

 C
E

N
T

E
N

A
R

O
 F

O
R

O
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

D
04

-E
4B

1-
4C

0E
-5

38
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

D
04

-E
4B

1-
4C

0E
-5

38
5

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

ANEXO ÚNICO

N° NOME C/H DISCIPLINA Cl/NIV. FUNDEB 25% Lotação PERÍODO JUSTIFICATIVA
INF. FUN.

1
Ana Claúdia

Moraes da Silva
90 Anos Iniciais A-VI  X  CE VI 06/03 a 01/12

Subst. Renata
Aparecida Ortiz
Machado Ramos -
Coordenação CE VI.

2

Ana Lúcia
Martins Marques
de Souza Silva

45
Anos Iniciais

(ciências)
A-VI  X  CE III 18/02 a 01/12 Subst. Vaga Pura

3
Ana Paula Jesus
da Silva Souza

90 Ed. Infantil A-VI X   SBS 18/02 a 01/12 Subst. Vaga Pura

4

Belisária
Aparecida do

Carmo Sampaio
Leoni

90 Anos Iniciais A-VI  X  CE II 10/03 a 01/12

Subst. Denice
Bezerra Cavalcante
que desistiu em
07/03/2025.

5
Bianca Cardoso

Correa
90 Anos Iniciais A-VI  X  RB 06/03 a 01/12 Projeto Reforço

Intensivo (PRI).

6
Cassia Franciele

Melo Cacildo
90 Ed. Especial A-VI  X  CE V 17/02 a 01/12

Professor para
atendimento de
aluno com
necessidades
especiais

7
Cassio de Souza

Agostineli 41,5 Ed. Física A-VI  X  SEMED 06/03 a 01/12

Coordenação
Projeto Educação
Transformadora -
Treinamentos
Esportivos

8
Dilma de Almeida
Oliveira Camargo

90 Anos Iniciais A-VI  X  CE IV 06/03 a 01/12 Projeto Reforço
Intensivo (PRI).

9
Edineide André

da Silva
19 Ed. Física A-VI  X  SJ 06/03 a 01/12 Subst. Vaga Pura.

10
Edneia Maria dos

Santos Lima
90 Ed. Especial A-VI  X  SB 17/02 a 01/12

Professor para
atendimento de
aluno com
necessidades
especiais

11
Elza Henriqueta

Farias Kling
Rivarola

90 Anos Iniciais A-VI  X  CE VI 18/02 a 01/12
Subst. Luciana dos
Santos Simplício -
Coordenação CE VI.

12
Francielle Lopes

Machado
90 L.Port A-VI  X  CE I CE II 18/02 a 01/12 Subst. Vaga Pura.

13
Francineide

Lorena Oliveira
67,5 História A-VI  X  EC 24/02 a 01/12 Subst. Vaga Pura.

14 Geisa de Carli 90 Anos Iniciais A-VI  X  CE VI 06/03 a 01/12

Subst. Renata
Aparecida Ortiz
Machado Ramos -
Coordenação CE VI.

15
Giselia dos

Santos
90 Ed. Especial A-VI  X  RB 17/02 a 01/12

Professor para
atendimento de
aluno com

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

A
S

 C
E

N
T

E
N

A
R

O
 F

O
R

O
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

D
04

-E
4B

1-
4C

0E
-5

38
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

D
04

-E
4B

1-
4C

0E
-5

38
5

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

necessidades
especiais

16
Giovana Amanda

Gubert Gullich
180 Anos Iniciais A-VI  X  CE VI 06/03 a 01/12 Projeto Reforço

Intensivo (PRI)

17
Helena Araújo de

Lima
90 Ed. Especial A-VI  X  RB 06/03 a 01/12

Professor para
atendimento de
aluno com
necessidades
especiais.

18
Jackeline Limeira

de Souza
Defente

90 Anos Iniciais A-VI  X  CE V 06/03 a 01/12

Subst. Ilzeni
Rodrigues da S.
Barbosa -
remanejada Reforço
Escolar.

19
Jackeline Limeira

de Souza
Defente

90 Anos Iniciais A-VI  X  CE IV 06/03 a 01/12 Projeto Reforço
Intensivo (PRI)

20
Janecles Pereira

de Souza
90 Ed. Especial A-VI  X  CE IV 17/02 a 01/12

Professor para
atendimento de
aluno com
necessidades
especiais.

21
Janecles Pereira

de Souza
90 Anos Iniciais A-VI  X  CE I 06/03 a 01/12 Projeto Reforço

Intensivo (PRI).
22 Jurema Lange 90 Ed. Infantil A-VI X   SJ 06/03 a 01/12 Subst. Vaga Pura.

23
Kalebe Henrique

da Silva Dias
41,5 Ed. Física A-VI  X  SB 11/03 a 01/12

Subst. Cássio de
Souza Agostineli -
Remanejado
Treinamento Futsal
Feminino -
Campeonato
Estadual.

24
Keli Carlos da

Silva de Oliveira
180 Anos Iniciais A-VI  X  CE III RB  Projeto Reforço

Intensivo (PRI).

25
Lindaura Xavier

dos Santos
90 Anos Iniciais A-VI  X  ATM 06/03 a 01/12 Projeto Reforço

Intensivo (PRI).

26
Luana Pegoraro

da Silva
22,5 Ed. Infantil A-VI  X  CE VI 10/03 a 01/12

Subst. Edicleia de
Oliveira Carneiro
Rocha que desistiu
das aulas em
07/03/2025.

27
Lucineia

Conceição Braga
45

Anos Iniciais
(ciências) A-VI  X  CE I 06/03 a 01/12 Subst. Vaga Pura.

28
Magda dos

Santos Martins
52,5 Ed. Infantil A-VI X   SEMED 17/03 a 01/12

Remanejada
Biblioteca SESI -
Prudêncio Thomaz.

29
Maria Daniela

Volponi de
Carvalho

45 Ciências A-VI  X
SEMED
EFAR

10/03 a 01/12 Professor Cedido
para EFAR.

30
Marili Estevan

Correa da Silva
71,5 Ed. Física A-VI  X  CE V EC 18/02 a 01/12

Subst. 03 H/A CE V
Vaga Pura e 10 H/A
EC subst. Aguinaldo
Lima Pereira -
Remanejado
FUNCERB.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

A
S

 C
E

N
T

E
N

A
R

O
 F

O
R

O
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

D
04

-E
4B

1-
4C

0E
-5

38
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

D
04

-E
4B

1-
4C

0E
-5

38
5

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

31
Nayara Paes

Silveira
90 Ed. Física A-VI  X  CE II 18/02 a 01/12

Subst. 10 H/A Paulo
Eduardo dos Santos
Moraes remanejado
treinamentos e 06
H/A Vaga Pura

32
Silvana de Melo

Mata
90 Ed. Infantil  A-VI X   APS 18/02 a 01/12 Subst. Vaga Pura

33
Silvani Andrade
Brito da Silva

180 Anos Iniciais A-VI  X  CE II 06/03 a 01/12 Projeto Reforço
Intensivo (PRI)

34
Thaynara Martins

de Oliveira
64 História A-VI  X  ATM 24/02 a 01/12 Subst. Vaga Pura

35
Valéria Almeida

de Sousa
90 Ed. Física A-VI  X  SEMED 06/03 a 01/12

Projeto Educação
Transformadora -
Escolinha Esportiva
de Ginástica
Rítmica.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

A
S

 C
E

N
T

E
N

A
R

O
 F

O
R

O
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

D
04

-E
4B

1-
4C

0E
-5

38
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

D
04

-E
4B

1-
4C

0E
-5

38
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BD04-E4B1-4C0E-5385

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS CENTENARO FORONI (CPF 020.XXX.XXX-30) em 26/03/2025 21:43:46 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobrilhante.1doc.com.br/verificacao/BD04-E4B1-4C0E-5385

https://riobrilhante.1doc.com.br/verificacao/BD04-E4B1-4C0E-5385